
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Ludzas novada domes 2023.gada 30.novembra saistošo noteikumu Nr. 26/2023 

 “Grozījumi Ludzas novada domes 2023.gada 26.janvāra saistošajos noteikumos 

Nr.1/2023 “Par Ludzas novada pašvaldības budžetu 2023.gadam”” 

 

 paskaidrojuma raksts 

 

 

Ludzas novada domes 2023.gada budžeta grozījumi izstrādāti un iesniegti 

apstiprināšanai domē saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 1.punktu, 46.pantu, 

likuma “Par pašvaldību budžetiem” 7.pantu,  “Likuma par budžetu un finanšu vadību”’ 

41.pantu, likuma “Par valsts budžetu 2023.gadam un budžeta ietvaru 2023., 2024., un 

2025.gadam”, “Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma”, 

Latvijas Republikas Ministru kabineta noteikumu, citu likumdošanas normatīvo aktu prasībām: 

1. Pamatbudžeta ieņēmumu plāns palielināts kopsummā par EUR 183780 

(1.pielikums): 

1.1. Saņemtas dividendes no SIA “Ludzas medicīnas centrs” EUR 176 770 par 

pašvaldības kapitāla izmantošanu par 2021. un 2022.gadu, (ieņēmumu klasifikācijas kods 

8.3.9.0.);  

1.2. Saņemti transferti no valsts budžeta noteiktiem mērķiem kopsummā EUR 790, 

(ieņēmumu klasifikācijas kods 18.6.2.0.): 

1.2.1. mērķdotācija mācību līdzekļu iegādei mazākumtautību valodas un kultūrvēstures 

interešu izglītības programmu apguvei EUR 345,  

1.2.2. mērķdotācija mācību līdzekļu iegādei pamatizglītības pirmā posma izglītības 

programmu īstenošanai valsts valodā EUR 445,  

1.3. Saņemts finansējums projektam “Proti un dari” EUR 1498, (ieņēmumu 

klasifikācijas kods 18.6.3.0.); 

1.4. Palielināts Eiropas Savienības fonda 9.2.2.1.pasākuma “Deinstitualizācija” 

finansējums EUR 4672 Ludzas novada sociālajam dienestam fizioterapijas, kanisterapijas, 

reitterapijas pakalpojumu nodrošināšanai, (ieņēmumu klasifikācijas kods 17.2.0.0.);  

1.5. Saņemtas kompensācijas izmaksai medniekiem par mežacūku līķu apglabāšanu 

EUR 450, (ieņēmumu klasifikācijas kods 21.4.9.9.). 

2. Pamatbudžeta izdevumu plāns kopsummā palielināts par EUR 39 920 

(1.pielikums), (būtiskākie grozījumi): 

2.1. Piešķirti līdzekļi administratīvajai nodaļai naudas balvas izmaksai biedrībai 

“SPORTA KLUBS “KUORSOVA”” sakarā ar apbalvošanu ar Atzinības rakstu EUR 400, 

(budžeta izdevumu funkcionālās klasifikācijas kods 01.100, ekonomiskās klasifikācijas kods 

3000 ”Dotācijas”);  

2.2. Piešķirti papildus līdzekļi Pildas pagasta pārvaldei izmešu mērījumu veikšanai  

EUR 1100, (budžeta izdevumu funkcionālās klasifikācijas kods 06.600, ekonomiskās 

klasifikācijas kods 2000 ” Preces un pakalpojumi”), 15.11.2023.iesniegums Nr.1.1.8/2023/17-

IE; 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2.3. Piešķirti papildus līdzekļi pašvaldības nekustamo īpašumu kadastrālai uzmērīšanai, 

vērtēšanai EUR 13 000, (budžeta izdevumu funkcionālās klasifikācijas kods 06.600, 

ekonomiskās klasifikācijas kods 2000 ”Preces un pakalpojumi”); 

2.4. Piešķirti līdzekļi Ludzas novadpētniecības muzejam izdevumiem par malkas iegādi 

EUR 3025, (budžeta izdevumu funkcionālās klasifikācijas kods 08.200, ekonomiskās 

klasifikācijas kods 2000 ”Preces un pakalpojumi”); 

2.5. Piešķirti līdzekļi Ludzas Kultūras centram naudas balvai Ciblas folkloras kopai 

“Ilža” sakarā ar apbalvošanu ar Atzinības rakstu EUR 400, (budžeta izdevumu funkcionālās 

klasifikācijas kods 08.200, ekonomiskās klasifikācijas kods 2000 ”Preces un pakalpojumi”);  

2.6. Piešķirti papildus līdzekļi pirmsskolas izglītības iestādei “Pasaciņa” ēdnīcai 

ēdināšanas izdevumiem EUR 4500 un inventāra remontam EUR 227, Istras pirmsskolas 

izglītības iestādes ēdnīcai ēdināšanas izdevumiem EUR 400 un saimniecības precē EUR 90, 

Briģu pirmsskolas izglītības iestādes ēdnīcai ēdināšanas izdevumiem EUR 500 un saimniecības 

precēm EUR 141, (budžeta izdevumu funkcionālās klasifikācijas kods 09.600, ekonomiskās 

klasifikācijas kods 2000 ”Preces un pakalpojumi”); 

2.7. Piešķirti līdzekļi Zilupes vidusskolai atestācijas izdevumiem EUR 3632, (budžeta 

izdevumu funkcionālās klasifikācijas kods 09.200, ekonomiskās klasifikācijas kods 2000 

”Preces un pakalpojumi”); 

2.8. Piešķirti līdzekļi Ludzas bērnu un jauniešu centram izdevumiem par komunālajiem 

pakalpojumiem EUR 6220, (budžeta izdevumu funkcionālās klasifikācijas kods 09.500, 

ekonomiskās klasifikācijas kods 2000 ”Preces un pakalpojumi”); 

2.9. Piešķirti līdzekļi Ludzas novada sporta skolai  elektroiekārtu tehnisko mērījumu 

veikšanai EUR 2971, (budžeta izdevumu funkcionālās klasifikācijas kods 09.500, ekonomiskās 

klasifikācijas kods 2000 ”Preces un pakalpojumi”); 

2.10. Piešķirti papildus līdzekļi būvniecības ieceres dokumentāciju izstrādei un ēku 

inventarizāciju veikšanai Briģu pirmsskolas izglītības iestādes ēkai EUR 1815, pirmsskolas 

izglītības iestādes “Namiņš” ēkai EUR 1726, Kinoteātra ēkai, Skolas ielā 26 EUR 1847, 

(budžeta izdevumu funkcionālās klasifikācijas kods 08.200 un 09.100, ekonomiskās 

klasifikācijas kods 2000 ”Preces un pakalpojumi”); 16.11.2023.iesniegums; 

 2.11. Papildus līdzekļu piešķiršanai (Nr. 2.1. - 2.10.) novirzīta iestāžu līdzekļu 

ekonomija par komunālajiem pakalpojumiem. 

2.12. Piešķirti papildus līdzekļi balvām par sasniegumiem sportā EUR 8395 un kultūrā 

EUR 24515, (budžeta izdevumu funkcionālās klasifikācijas kods 08.100 un 08.200, 

ekonomiskās klasifikācijas kodi 2000 “Preces un pakalpojumi” un 6000 ”Sociālie pabalsti”), 

novirzot iegūtos līdzekļus no dividendēm;  

2.13. Pārkārtoti līdzekļi starp izdevumu ekonomiskās klasifikācijas kodiem iestādes 

apstiprināto tāmju ietvaros, Tūrisma informācijas centram, Goliševas un Salnavas pagastu 

pārvalžu mājokļu apsaimniekošanai,  Briģu un Istras bibliotēkām, Zilupes un Ludzas Kultūras 

namiem, Ludzas pilsētas vidusskolai, Zilupes vidusskolai un Mērdzenes pamatskolai, Zilupes 

Mūzikas un mākslas skolai; 

2.14. Pārkārtoti līdzekļi starp izdevumu funkcionālās  klasifikācijas kodiem iestāžu 

apstiprināto tāmju ietvaros Lauderu pagasta pārvaldes uzturēšanas izdevumiem un pagastu 

teritoriju apsaimniekošanai, starp Briģu pagasta pārvaldi un Briģu pirmsskolas izglītības 

iestādi.  



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3. Finansēšana 

3.1. Palielināts pašvaldības brīvo līdzekļu atlikums uz gada beigām par EUR 143860, 

(klasifikācijas kods F22010000 PB). 

 

 

Ludzas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs                    Edgars Mekšs 

 

 


